
PORTARIA nº 1018 de 21/11/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE designado, no uso de
suas  atribuições  legais  e  regulamentares,  de  acordo  com  o
disposto no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar
nº 741, de 12 de junho de 2019 e considerando o art. 3º da Lei
Complementar  nº  260,  de  22  de  janeiro  de  2004, RESOLVE
HOMOLOGAR, após análises dos recursos, o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado nº 028/2023/SES, nos cargos de
Fisioterapeuta,  Fonoaudiólogo,  Médico,  Psicólogo e  Terapeuta
Ocupacional, para atuar nas Unidades pertencentes a Secretaria
de Estado da Saúde, na Região da Grande Florianópolis.

Lotação: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades da SES     

Função: FISIOTERAPEUTA - Pós-Graduação Lato Sensu
ou Título de Especialista em Fisioterapia Aquática
Não houve classificados

Função: FONOAUDIÓLOGO - Pós-Graduação Lato Sensu
ou  Título  de  Especialista,  nas  áreas  de  Disfagia,
Linguagem,  Saúde  Mental,  Desenvolvimento  Infantil,
Educação  Especial  e  Reabilitação  e  experiência
comprovada, de no mínimo, 12 meses, em atendimento a
pessoa com deficiência

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º Tânia Guglielmi Borges 06/12/1974 4,0

Função:  FONOAUDIÓLOGO  -  com  experiência
comprovada  de,  no  mínimo  12  meses,  em  Cuidado
Intensivo Neonatal

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Juliana Cristina Raupp 
Merljak

24/01/1984 1,0

Função: FONOAUDIÓLOGO - Pós-Graduação Lato Sensu
ou  Título  de  Especialista,  nas  áreas  de  Disfagia  e/ou
Motricidade Orofacial 

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Jéssica Roberta 
Machado Pereira

22/11/1989 0,0

2º Bianca Pereirs Goes 18/11/1995 0,0

3º
Fernanda Sanchez 
Weber

05/09/1998 0,0

Função: FONOAUDIÓLOGO - Pós-Graduação Lato Sensu
ou Título de Especialista em Fonoaudiologia Hospitalar
ou Residência Multiprofissional na área hospitalar

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º Isis Brito De Lima 01/01/1990 1,0

Função: MÉDICO Clínico Geral
Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º José Nixon Batista 18/07/1970 6,0

2º Juliana Machado Costa 15/01/1987 5,0

3º
Marcos Filipe Butter 
Vargas

06/08/1987 5,0

4º Lucas Toresan 14/11/1989 5,0

5º
Renato Mauro Vieira 
Souza

17/12/1990 5,0

6º
Eduardo De Jesus 
alberto Bravo

24/12/1963 4,5

7º
Cindy Carvalho Corrreia
Barros

16/11/1987 4,5

8º
Karla Schauenberg 
Garcia

26/07/1993 4,5

P
ág

. 0
1 

de
 0

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

21
48

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
M

9C
50

C
3J

.

3928



9º Fabrício Danesi Pereira 25/09/1975 4,0

10º Julio Araujo Zampirolo 21/06/1977 4,0

11º
Claudia Fernanda 
Silveira Meirelles

28/05/1980 4,0

12º
Ana Paula Menegotto 
Petit Woyciekowski

01/08/1985 4,0

13º
Rodrigo Cesar 
Schiocchet Da Costa

10/01/1986 4,0

14º
Luiz Guilherme De 
Souza

02/10/1986 4,0

15º
Priscilla Nunes Abreu 
Da Silva

01/04/1991 4,0

16º Bruno Kroeff Bergesch 14/08/1992 4,0

17º Laura Di Nallo 25/09/1971 3,5

18º
Paulo Cesar Magalhães
Monteiro Junior

11/09/1980 3,5

19º
Sebastian Gabriel 
Perazolo Pera

04/07/1981 3,5

20º Priscilla Basso Lanza 10/11/1983 3,5

21º Rodrigo Pires Bolasell 09/12/1976 3,0

22º Gustavo De Macedo 03/02/1982 3,0

23º Catiulse Vinhas Peres 24/11/1982 3,0

24º
Charlene Cavalcante 
Marques

24/01/1985 3,0

25º
Juliana Cabrera De 
Cristofaro

22/09/1987 3,0

26º Diogo Lima Costa 19/11/1988 3,0

27º Pedro Docusse Junior 19/02/1990 3,0

28º Elimar Teixeira Ricardo 20/08/1991 3,0

29º Amanda Steil 02/02/1995 3,0

30º
Nemer Joandre 
Marques Finotelo

05/05/1983 2,5

31º
Mirelle Michelettto 
Carradore

31/10/1983 2,5

32º Lauro Prado Barros 06/12/1983 2,5

33º
Taianne Machado 
Nascimento

26/07/1990 2,5

34º
Lorenna Tojal Dos 
Anjos

01/12/1991 2,5

35º
Luciana Santos 
Pimentel

19/05/1981 2,0

36º Bárbara Sabrine Kilpp 16/02/1987 2,0

37º
Jean Carlo Bolsoni 
Rodrigues

23/11/1987 2,0

38º
Bruna Morais Barbosa 
Bregagnollo

21/06/1988 2,0

39º
Plinio Henrique De 
Castro Cezarino

08/05/1989 2,0

40º Camila Ractz 04/09/1989 2,0

41º Jéssica Klein Flach 06/12/1990 2,0

42º
George Herbert Jones 
Santos

26/12/1991 2,0

43º Lucas Natale Cardoso 16/06/1994 2,0

44º
Maria Rosa Machado 
Carneiro

24/08/1978 1,5

45º
Debray Enrique Rivas 
Rodriguez

05/11/1985 1,5

46º Kleiton Rosa Borges 17/06/1986 1,5

47º
Lunara Antunes Dos 
Santos

03/10/1988 1,5

48º Juliana Loes Torres 22/07/1989 1,5

49º Daniele Carolina 02/08/1989 1,5

P
ág

. 0
2 

de
 0

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

21
48

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
M

9C
50

C
3J

.

3929



Silveira Battaglini

50º
Marcela Perisse 
Camizao Camanho 
Fructuoso

20/02/1990 1,5

51º Juliana Fuentes Avila 31/03/1990 1,5

52º
Rodrigo Conill 
Marasciulo

03/12/1992 1,5

53º Ana Carolina Carro 19/04/1994 1,5

54º
Narayana Irmani Da 
Silva

16/06/1994 1,5

55º Roberta Klein Serafini 02/09/1994 1,5

56º
Amabile Scremin 
Paulino

25/10/1994 1,5

57º
Lucas Trindade De 
Pauli

09/01/1995 1,5

58º
Thays Oliveira Maia De 
Araújo

29/06/1995 1,5

59º
Eduardo Henrique 
Santos

14/02/1996 1,5

60º Cintia Be Poltronieri 26/12/1996 1,5

61º
João Marcelo 
Ramachiotti Soares 
Amaro

14/04/1997 1,5

62º
Alessandra Veiga 
Campos

23/09/1977 1,0

63º
Germano Andrade 
Maranduba

11/09/1981 1,0

64º
Francisco De Assis 
Silva De Azevedo 
Medeiros

09/03/1983 1,0

65º
Barbara Dos Santos 
Sakr

07/05/1985 1,0

66º
Edilaine Cristina Da 
Silva Borges

04/06/1988 1,0

67º Rafael Felipe Koch 01/03/1989 1,0

68º
Barbara Regina 
Monteiro

21/05/1989 1,0

69º Thais Medeiros Lopes 08/10/1989 1,0

70º Tainá Borges Ferrari 08/12/1989 1,0

71º
Luane Gabriele 
Casagrande Da Silva

03/07/1991 1,0

72º Letícia Bêe 04/12/1991 1,0

73º
Mayara Lichtenfeltz De 
Oliveira

15/09/1992 1,0

74º
Giulliane Nayra Lopes 
Soares Da Paixao

03/06/1993 1,0

75º Orlando Zanardo Júnior 09/12/1993 1,0

76º Rafaela Piaia Basso 13/05/1994 1,0

77º
Brunna Barreto 
Linhares Da Silva

31/05/1994 1,0

78º
Helder Tiraboschi De 
Oliveira Bertucchi

30/06/1994 1,0

79º
Anna Carolina Ribeiro 
De Oliveira

15/07/1994 1,0

80º Kaue Caetano Bonacio 28/02/1995 1,0

81º
Andrew Bonifacio 
Ferreira

24/03/1995 1,0

82º
Marieli Vergara 
Bertinetti

07/07/1995 1,0

83º Bruna Rudolfo Faraco 07/10/1995 1,0

84º
Manoella Caetano Dos 
Santos

02/11/1995 1,0

85º
Ester Alegria Medina 
Franco Koch

03/11/1995 1,0

86º Jéssica Ribaski Paulino 22/03/1996 1,0

87º Matheus Eduardo De 10/04/1996 1,0

P
ág

. 0
3 

de
 0

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

21
48

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
M

9C
50

C
3J

.

3930



Barros Amato

88º
Ana Laura Costa 
Cappellari

26/12/1996 1,0

89º
Tales Espindola 
Simionatto

13/07/1997 1,0

90º
Giancarlo Godinho 
Busato

17/05/1964 0,0

91º
Galvane Teixeira 
Gomes

03/09/1968 0,0

92º Pedro Luiz Vieira Carrer 16/09/1971 0,0

93º
Alexandre Thomaz 
Araujo

01/12/1972 0,0

94º
Marner Lopes Da 
Silveira

20/09/1973 0,0

95º
Rafael Dias De Oliveira 
Alcantara

29/11/1973 0,0

96º Telmo Tonon Ribeiro 05/09/1976 0,0

97º Fabio Xavier Prestes 12/01/1977 0,0

98º Juliano Puccini Vieira 10/04/1979 0,0

99º Bruno Quercia Barros 02/06/1979 0,0

100º
Maikel Vazquez 
Aranguren

31/05/1981 0,0

101º Edna De Freitas Lopes 26/08/1981 0,0

102º
Patricia Ferreira Silva 
Candido

07/12/1981 0,0

103º
Juliana Aparecida 
Guimaraes Moser

26/08/1984 0,0

104º
Matias Gaspar Esperon 
Castro

30/01/1985 0,0

105º
Fernando De Bortoli 
Pereira

04/11/1985 0,0

106º
Diego Evandro Da Silva
Rios

27/06/1986 0,0

107º
Lidice Fontes Machado 
Da Silva

18/05/1987 0,0

108º
Amanda Caroline Dos 
Santos Matos

23/02/1990 0,0

109º
Fernanda Ferreira 
Junqueira Bezerra

12/11/1990 0,0

110º Tiago Luan Branchi 07/01/1991 0,0

111º Gabriela Fanezzi Stoll 07/01/1991 0,0

112º
Vanessa Calegari 
Bohnert Thaumaturgo

05/04/1991 0,0

113º
Indyanara Madruga 
Wolff

15/07/1991 0,0

114º Fernando Scharp Jeller 05/11/1991 0,0

115º
Rafael Bernardes 
Machado

30/01/1992 0,0

116º
Lucas Venega Dos 
Santos

11/02/1992 0,0

117º Luiza Leonardi 20/03/1992 0,0

118º
Eric Andrius Coelho 
Duarte

30/03/1992 0,0

119º
Graziela Ramos Rosa 
Pereira

30/06/1992 0,0

120º
Rodrygo Nei Valtmann 
Fanfa

05/07/1992 0,0

121º
Rayane Lima 
Domingues

23/07/1992 0,0

122º
João Marcelo Da Silva 
Merlim

21/12/1992 0,0

123º Pedro Siqueira Cruz 18/01/1993 0,0

124º Mônica Monte Pain 04/04/1993 0,0

125º Gabriel Calixto Pulhiez 06/08/1993 0,0

126º
Geovane Marques 
Andrade

30/08/1993 0,0

P
ág

. 0
4 

de
 0

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

21
48

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
M

9C
50

C
3J

.

3931



127º
Felipe Pagnoncelli 
Fachin

04/10/1993 0,0

128º Henrique Bertotto 29/01/1994 0,0

129º Pedro Búrigo Costa 15/02/1994 0,0

130º
Joana Marques Maia 
Souza

15/04/1994 0,0

131º Thaisa Melara 13/06/1994 0,0

132º
Luiza Dandara Durans 
Neiva Brito

30/07/1994 0,0

133º
Mariana De Souza 
Mastella

21/09/1994 0,0

134º
Fernanda Amorim 
Schmidt

24/11/1994 0,0

135º
Ana Clara Flor Da 
Costa

10/12/1994 0,0

136º
Daniel Ferraz De 
Oliveira Barros

29/12/1994 0,0

137º
Luisa Sousa Eleutério 
De Azevedo

25/04/1995 0,0

138º Maria Luiza Hensel 21/06/1995 0,0

139º Juliane Lopes Martinelli 05/08/1995 0,0

140º
Dinah Destri Duarte 
Zacchi

06/10/1995 0,0

141º Jenifer Alves 24/10/1995 0,0

142º Gabriel Giassi Kochann 24/10/1995 0,0

143º
Caroline Rizzatti 
Marques

29/01/1996 0,0

144º Bruna Macena Cutti 29/02/1996 0,0

145º Luiza De Bona Sartor 23/04/1996 0,0

146º Paula Muraro Triaca 09/05/1996 0,0

147º
Valmir Alves Da Costa 
Junior

17/05/1996 0,0

148º
Daniela Benthien Dos 
Santos

12/06/1996 0,0

149º Kevin Vieira Palheta 27/07/1996 0,0

150º Luan Pereira Silva 13/08/1996 0,0

151º Gabriela Araujo Moreira 28/10/1996 0,0

152º
Nathalia Zanotto 
Bernardi

29/01/1997 0,0

153º Olga Cassol Silva 30/01/1997 0,0

154º Carla De Mello Consoli 21/04/1997 0,0

155º
Carolina Thomazi De 
Lima

13/06/1997 0,0

156º
José Antonio Grassano 
Ortenzi

09/10/1997 0,0

157º
Luize Stormovski De 
Araújo

16/10/1997 0,0

158º Patrick Batista Parizotto 29/10/1997 0,0

159º
Gustavo Nogueira 
Schincariol Vicente

07/11/1997 0,0

160º
Natan De Campos 
Almeida

13/02/1998 0,0

161º
Getúlio Marcos Soliman
Ragnini

23/04/1998 0,0

162º
João Victor Meneses 
De Aguiar

05/05/1998 0,0

163º Eduardo Rosa Da Silva 28/03/1999 0,0

164º
Pedro Antônio 
Meneghetti Spcart

25/08/1999 0,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Anestesiologia  e
experiência  comprovada de,  no mínimo,  06  meses em
anestesia Pediátrica
Não houve candidatos classificados

P
ág

. 0
5 

de
 0

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

21
48

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
M

9C
50

C
3J

.

3932



Função:  MÉDICO  Especialista  em  Cirurgia  Plástica  e
Área de Atuação em Cirurgia Crânio-Maxilo-Facial com
experiência  comprovada  em  Cirurgias  corretivas  de
Fissuras Lábio-Palatinas
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Dermatologia
Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º Karen Scherer Bastos 18/10/1984 5,0

2º Elsie Pessoa Ferreira 28/10/1964 4,0

3º Carla Corrêa Martins 14/05/1986 4,0

4º Thielle Maria Vaske 20/8/1988 3,0

5º Katherine Dal Sochio 19/3/1989 3,0

6º
Elisangela Dos Santos 
Boeno

5/7/1976 2,5

7º Adriana Vieira 2/1/1985 2,0

8º
Ana Paula Faccin 
Araujo De Souza

28/2/1992 2,0

9º
Michele Caroline Dos 
Santos Garcia

8/5/1983 1,5

10º Angélica Seidel 10/1/1992 1,5

11º
Thais Christina Nobre 
De Almeida Prata

29/1/1982 1,0

12º
Isamara Fernanda 
Bregagnollo De Oliveira

19/12/1982 1,0

13º Marina Michels Duarte 2/2/1992 1,0

14º Ingrid Reuwsaat Paul 16/2/1993 1,0

15º Bruna Ues 1/9/1991 0,0

16º Gabriel Moreira Amorim 11/5/1992 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Genética Médica
Não houve candidatos classificados

Função:  MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva ou
Pediatria  com área  de  atuação  em Medicina  Intensiva
Pediátrica
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Nefrologia
Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Mariana Sabbagh Do 
Amaral

07/10/1984 3,0

2º Marina Linhares Gerent 02/02/1988 2,0

3º
Marcio Assis Ribeiro 
Junior

13/09/1977 0,0

4º Silvia Thais Sá Pimenta 09/07/1986 0,0

5º Mariane Kloppel Silva 30/03/1987 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Oftalmologia
Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º Adriana Santos Soares 16/12/1985 3,5

2º Mara Barreto Theiss 15/01/1985 3,0

3º
Débora Schueda Bier 
Figueiredo

12/05/1991 3,0

4º
Tatiana Bertholdo 
Szareski

22/09/1989 2,0

5º Luana De Oliveira 20/03/1989 1,5

6º
Leonardo Pereira De 
Moura

17/09/1985 1,0

7º Eduardo Bertholdo 13/10/1992 1,0

P
ág

. 0
6 

de
 0

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

21
48

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
M

9C
50

C
3J

.

3933



Szareski

8º Daniel Bonetti Zanatta 03/11/1984 0,0

9º
Laura Helen Mercado 
Vargas

08/01/1990 0,0

10º Hugo Diehl De Souza 14/04/1995 0,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Oftalmologia  e
formação  complementar  em  Retina  e  Vítreo  com
habilitação Clínica e Cirúrgica 

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Mariela Regina 
Dalmarco Ghem

13/08/1990 0,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Ortopedia  e
Traumatologia e formação complementar em Ortopedia
Pediátrica

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º Erika Rodrigues Coelho 13/05/1979 4,0

2º
Rodrigo Dos Santos 
Grandini

02/12/1989 2,5

3º
Isabella Sandrini 
Pizzolatti

08/04/1992 1,0

4º
Maaike Cornelia 
Bronkhorst

06/09/1985 0,0

5º
Renan Vinicius Romano
Martinelli

07/09/1990 0,0

6º Rafaela Dias Barbosa 25/10/1990 0,0

7º
Andreia Victoria 
Franklin Queroz

16/12/1992 0,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Ortopedia  e
Traumatologia e formação complementar em Ortopedia
Pediátrica e Cirurgia da Coluna Vertebral
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de
atuação em Gastroenterologia  Pediátrica  e  experiência
comprovada em Endoscopia Digestiva Diagnóstica

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º Marilisa Baldissera 15/08/1986 2,5

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria com área de
atuação em Medicina Paliativa
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Psiquiatria
Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Jaroslav Duchnicky 
Junior

01/08/1983 5,0

2º
Fernando Cabrera 
Cristofano

25/06/1980 2,5

3º
Thales Gaioski Pinheiro 
Thaumaturgo

26/03/1991 1,5

4º
Ruben Eduardo 
Krasniak

10/05/1995 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Psiquiatria com Área
de Atuação em Psiquiatria da Infância e Adolescência
Não houve candidatos classificados

Função: PSICÓLOGO -  Pós-Graduação  Lato  Sensu  ou
Título  de  Especialista  em  Psicologia  Hospitalar  ou
Residência Multiprofissional na área hospitalar

Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Marcela Cardoso 
Nemitz

31/08/1981 4,5

P
ág

. 0
7 

de
 0

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

21
48

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
M

9C
50

C
3J

.

3934



2º Paula Adriane Lombardi 12/04/1990 4,5

3º Lorena Toaldo 28/01/1974 4,0

4º Natalia Monti Di Osti 10/12/1992 4,0

5º Suela Maiara Bernardes 01/09/1981 3,5

6º
Júlia Pereira De 
Andrade

06/12/1994 3,0

7º
Sonia Maria Menin 
Belous

09/01/1972 2,5

8º
Nagele Fatica 
Beschoren

16/12/1987 2,5

9º
Maria Fernanda Moura 
Da Cunha

14/04/1992 2,5

10º
Carolina Fernandes De 
Castro

19/06/1986 2,0

11º Pauline Toledo Neves 27/11/1986 2,0

12º Maiara Lopes Da Luz 23/09/1992 2,0

13º Paola Nunes Goularte 25/09/1992 2,0

14º
Monique Cristina 
Henares Batista

16/05/1993 2,0

15º Ana Borges França 11/08/1975 1,0

16º Sandra Janete Dreissig 29/08/1978 1,0

17º
Andressa De Melo 
Franco França

15/02/1989 1,0

18º
Camila Aparecida 
Dantas Pereira

30/06/1989 1,0

19º
Loredana Amaral 
Marzocchella

01/02/1990 1,0

20º Micheli Aline Zeppe 10/02/1991 1,0

21º
Stephany Caroline 
Martins Walzertudes

05/06/1993 1,0

22º Klara Zoz De Souza 27/09/1993 1,0

23º
Katia Ligia De Andrade 
Albuquerque

02/04/1970 0,0

24º
Carolina Marocco 
Esteves

20/06/1977 0,0

25º Priscila Zimmer Brezolin 13/09/1978 0,0

26º Luciana Polizeli 20/11/1978 0,0

27º Mirian Gonçalves 04/04/1980 0,0

28º Ariane Beck Leuck 21/08/1981 0,0

29º Marina Costa Lisboa 09/04/1984 0,0

30º Adriano Da Silva Araújo 19/06/1986 0,0

31º
Karina Ferreira 
Fernandes

31/08/1990 0,0

32º
Patricia Dos Prazeres 
Wagner

06/09/1990 0,0

33º Ana Caroline Secco 18/01/1991 0,0

34º
Francisca Kelly Freitas 
De Araujo

06/12/1991 0,0

35º
Danielle Franciny Da 
Cunha

08/01/1992 0,0

36º Suany Neves Silveira 27/06/1992 0,0

37º Marina Bulegon Pilecco 29/08/1992 0,0

38º Marilia Borba Candaten 26/09/1992 0,0

39º Cláudia Miró Gerlach 31/08/1993 0,0

40º Mirtes Biesdorf 18/05/1994 0,0

41º Tamiris Da Silva Bento 02/12/1995 0,0

42º Julia Polizeli Lobo 04/01/1996 0,0

43º Talita Callegari 08/08/1996 0,0

P
ág

. 0
8 

de
 0

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

21
48

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
M

9C
50

C
3J

.

3935



44º
Ana Carla De Oliveira 
Paulo Ribeiro

05/01/1997 0,0

45º Jéssica Alves Ferreira 19/01/1997 0,0

Função: TERAPEUTA OCUPACIONAL
Classi-
ficação

Nome Nascimento Pontos

1º
Karine Antunes Do 
Prado

27/07/1990 7,0

2º Francielly Zilli 19/01/1993 3,0

3º
Debora Cristina 
Pimentel De Amorim

05/11/1982 0,0

4º Jeniffer Pinto Da Silva 10/02/1995 0,0

5º Vitória Da Silva Jeske 22/01/2001 0,0

DIOGO DEMARCHI SILVA
Secretário de Estado da Saúde designado

P
ág

. 0
9 

de
 0

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

21
48

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
M

9C
50

C
3J

.

3936



Assinaturas do documento

Código para verificação: M9C50C3J

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIOGO DEMARCHI SILVA (CPF: 010.XXX.009-XX) em 21/11/2023 às 10:49:20
Emitido por: "SGP-e", emitido em 02/08/2023 - 13:06:44 e válido até 02/08/2123 - 13:06:44.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAyMjE0ODZfMjIzNjYwXzIwMjNfTTlDNTBDM0o= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00221486/2023 e o código M9C50C3J
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


